Go flos cāpi: et liliſ p̄uallū. Hec est vox xp̄i ad sanctā ecclēsiā in generali: et ad quālibet aīam deuotā in spirituali. Xp̄s enī est specios⁹ sp̄osus sc̄ē ecclesie et caput omnīū fidelīū: flos omniū virtutū. et liliſ cōuallīū. amator humilitatis et castitatis. Qui ergo vult xp̄o seruire et celesti sposo placere: studeat vicia sua vincere. lilia virtutū colligere oculū vitare: libēter studere. lib̄os scribere manibus operari qđ vtile est: frequēter orare et deo intime vacare: tumultus fugere. secutum diligere: et de alienis rebꝫ et sibi nocuī tacere. Habitū nanq̄ exterior parum valer sine interior virtute corā deo. Tūas est foris ornātū: sed intus vacuū. Sicut ex bono vase vini bonus odor p̄edit: sic ex bono cori de religiosi bona xba et sancta opera p̄cedunt ad laudem dei et utilitatē proximi. Attende ergo frater statum tuū in q̄ stas et corā hoībus abulas: vt deo digne placē studeas: et oīos factis et moribꝫ sanctis edifices. Tōtū enī in te redundabit quicquid boni feceris: et quicquid mali corā deo cōmiseris. Quādo ergo comedis et bibis. dormis et quietis. et vbiq̄ volueris p̄ libitu tuo transis: tunc facis opera carnis et assimilaris bestiis terribus que discurrent comedunt et bibunt: et repelunt ventre suum donec saturent. Et si q̄s eis resistit illum stimulant cornibus et vnguis terrent vultibus. et mordent dentibus. et clamant vocibus horrendis. Tales sunt carnales hostes. qui os auari. superbi iracundiz.

litigiosi: sp̄fi dei nō hūtes sed passiōes suas sequentes. Sed quādo vigilas et oras legis et sanctas psalmos et hymnos deo et sanctis eius: vel q̄s ieiunas et abstines a viciis et p̄xi mo seruis: aut p̄ peccatis tuis doles gemis et ploras. confiteris et veniā petis: tunc facis opera sp̄issanci et fīm spiritū ambulas et religiose vite ordinē seruas. Tūc etiā sanctis angelis assimilaris in celis: qui semp deum laudant et cātant et benedicūt: et nunq̄ faciē suā ab eo auertūt. Quādo vō superbis irascis retrahis. murmurās. fallis mētris. alios p̄ turbas. et de malis eorū gaudes et de bonis tristaris: aut quādo proximū despicias. et cōmodū tuū in oībus queris: tūc diabolū seq̄ris demonibus assimilaris per maliciā et via cia que cōmitis. Nam ipsi passiones suas et nequitas sequuntur quantū possunt et audient facere: et in malis delectantur quia boni nō sūt et alios seducere et peruertere nitunt. Utia ergo iusto aīum angelis similis: vita carnalium bestiis equalis: vite superbiorū demonibus cōparatur. Causa serue dei ne laqueis eorū in uoluntate: et in iudicio ab eis acculeris et condūaris.

Delaude dei in paupertate. Cap. II.

Propter te aridū frigidū et tristitia in orādo meditanda bona deo debes. ppter ea desperare nec desistere iesum humiliter inuocare: sed in paupertate spiritus tui deū lauda et gratias age: et istū versiculū p̄ consolatione libenter lege. Pauper et inops laudabūt nomē tuū domine. multi enim sancti et deuoti fuerunt etiam quādoq̄ aridi et per longū tempus a deo derelicti: vt disserent patientiam et alijs cōpati. per dolos et inopie experientiā: et nō p̄sumerent nimis de seipsis in tēpore deuotionis et iubilationis. Legē etiā versum istum sequente cū propheta in psalmo. Ego autē mēdicus sum et pauper: et dominus sollicitus est mei. In domino cōfido: quia ipse vritus et salus mea. Verum est: nam om̄e bonū a deo. Noli ergo presumere cū letus fueris: nec te deicere tristitia grauatus: sed sicut domino placuerit in oculis suis: sic esto cōtētus in oībus. Nihil enim boni habes a teipso sed totū est a deo. Cum gratia deuotōis daf: sol de celo lucet. et anima illuminat et quasi in diuitiis exultat. Sed miser deciperis: si presumis et inflaris. Cum vō occulē subtrahit gratia et ab ingratō tollit: tunc vero paup̄ es et infirmus: et parū potes

De vero amatore dei. Cap. III.

Diligite dominū om̄is sancti eius p̄ illi et magnū: quia pusilliū et magnū ip̄e fecit. Clerus amator dei amat pure deum. scilicet deū ppter deum et ppter se solum fruendū: et nō propter lucrū ab ipso habendū. nec propter aliqd. ppter cōmodū nec solaciū aut premiū inde ppterēndū: sed totaliter et finaliter ppter suam infinitā bonitatem et excellētē dignitatē. Ideo in laude dei psalmista frequēter dicit et repetit. O si temini dñi qm̄ bonus: et hoc dicere dulce ē amāti. Sz dicere. qm̄ in eternū mīa eius: dulcius sapit penitēti et dolēti de p̄ctis suis. Re

ergo desperet hō fragilis in malis: addit se/ pe qm̄ in eternū mīa ei⁹. Ille aut̄ ap̄lius pla/ cet deo: q̄ pfundius se hūiliat: et seruēt⁹ ip̄m amat. Btūs q̄ se vñorē oib⁹ reputat: et ca/ uet om̄e qd̄ deo displicere cognoscit. Btūs qui pp̄t deū t̄ b̄spliciū eius totū op̄us suū facit ex charitate cum pura int̄ētōe: et qcqd̄ boni cogitat: hoc ad dei hono: et laudēt glo/ riam integre refert. Beatus qui nil sibi reti/ net: si totū deo libere reddit qd̄ a deo accepit.

De gratitudine ase p̄ oī bono. Cap. V.

Agnificate dūm meū: et exaltēmus nōm̄ eius in idip̄m. Ille magnifi/ ce deū laudat: q̄ de minimis etiā bñ/ fīch⁹ gratias maximas agit: q̄ ille dat q̄ sup̄ oīa maxim⁹ ē. Tūl tibi paruū nec vile esse de/ bet qd̄ altissim⁹ tibi ex ḡfā libere p̄stat. Non querit deo: nec exigit aliqd̄ magis q̄: vt grā/ amēt: et oīs offensia caueat: atq̄ gratitudo sp̄ t̄ vbiq̄ ei reddat. Agnitus corā deo ē: q̄ se et vera hūilitate spernit: et substernit t̄ oib⁹ bonis t̄ bñfīch⁹ idignū sc̄ iudicat: nec in aliq̄ bono vane exultat: nec laudez concupiscit.

Aior tū ille q̄ sicut iob p̄cussus cōtēpt⁹ cō/ uiciat: depauperat⁹: neglectus. tēptat⁹: af/ flictus derisus. et cōfusus ḡfas agit. letat⁹ et bñdicit: et oīa grauamia t̄ exilia sibi cōtingē/ tia p̄ maximis lucris cōputat: et pp̄t deū su/ stinet: et conq̄ri cessat. Btūs q̄ vñgā doloris sicut iob de manu dei pie accipit: et totali ro/ lūtati diuine se offert t̄ cōmittit. Btūs q̄ hoc sp̄ q̄rit et elegit qd̄ deo magis placet: et p̄ deli/ tūs vñlia capit: et l̄esus letio: manet: et dānū tē/ porale anime lucrū reputat. **D**e conformi/ tate ase deuote cū crucifiro. Cap. VI.

Cum ipso suz in tribulatōe. Quid est hoc dñe: Expone mihi vñbū istud qd̄ dixisti: aperi sensu hui⁹. Sicuti: p̄ solatio fui tui. Audi fili. Qñ es in tribula/ tione t̄ cordis merore: tūc es cū iefu in cruce t̄ qñ iterū p̄solaris in deuotōe et delectaris in hymnis t̄ cāticis diuini: tūc resurgis cū iefu in nouitate sp̄s: et q̄s a mortuis suscitaris de sepulchro alleluia lete canendo. Lūz autē flexis genibus oras pro peccatis tuis et int̄ime doles et ploras: tūc duris icib⁹ aſi porta celi pulsas. Lūz oīa terrena iam negligis t̄ sola celestia int̄ meditaris nūc cū iefu ad celū pergis t̄ angelis sociaris. Esto ergo mi/ tis hūiliat t̄ patiens in oī euētu t̄ firmitate ir/ ruente sup̄ te pp̄t deū: et porta crucē tuā pa/ tienter cuž iefu moriēdo quotidie in cruce: p̄ eterna salutē tua: q̄ oīs afflictio carnis patiē

ter tolerata medicina est anie: et satisfactio p/ pcis: et sp̄s future b̄tititudinis t̄ gl̄ie Amē.

De abulatōe aie pure cū deo. Cap. VII.

Habulat dum luce habetis. Ille ambulat cū deo in luce: qui nil cupit de hoc mūdo habere: s̄ habz co: suū fixū ad deū in celo. Nā ibi est thesaur⁹ anie abscōdit⁹ dñs iefus xps: in quo oīa bona cō/ timen. Semp miser estz eger qcqd̄ hz: q̄ deū amicū nō hz. Ille deū habet q̄ cū amat: et ser/ monē ei⁹ seruat. Ille verbū dei bene seruat: qui oīosum verbū nūq̄ p̄fert: qui ope oīdit qd̄ ore p̄dicat: qui p̄pua gloriā nō querit: sed oīa bona q̄ facit et in alijs vñdet: pure ad glo/ riam dei refert. Qui aī sibi placet stulto plaz/ cer: et deo displicet Ideo in oib⁹ bonis que agis t̄ dicis deo placere studeas: vt amplio/ ra bona ab eo recipias. De bonis nature qd̄ gloriari: cum sc̄is mortalit⁹ a vermb⁹ mox rođēdus: Audi sene iuuenis rebus te distra/ bentibus: q̄ requiem nō inuenies nisi ad cor/ tuū redreas: et deum super omnia bona ques/ ras et intime diligas.

De pace cordis t̄ q̄ete in deū. Cap. VIII.

In pace factus est locus eius. Quis est in bona pace: Qui mitis est t̄ hu/ milis corde. Quid vis scire de statu aliorū qualiter sc̄is cū eis: et sc̄ipsum negligis in multis: Ecce qui melius sc̄is se hūiliare et pati: ppter deum: hic meli⁹ est in pace. Huic oīne onus fit leue: ppter deū quē habet i cor/ de. Btūs q̄ loquit̄ cū deo orando meditādo cātando legēdo: et de alienis trac̄et q̄ fiunt in mūdo. Ubiclos es t̄ trāsis vel fugio: cogita/ tio tua tecū transit. Bona meditatio letificat mala contristar: ira p̄turbat. Inuidia execet/ odii necat. Deuota lectio instruit: oīo accen/ dit: opatio verbū implet. Sermo sc̄is cor/ da mūdar: yan⁹ maculat: oīosus sc̄andalizat/ dur: grauauit: p̄iūs placat: moralis edificat: hi/ storialis fidē confirmat: celestis ad ethera le/ uat. Abūda ergo cor tuū ab oī militia: et eis in bona pace. Hō ē pax bona nisi in deo et cū virtuoso: q̄ oīa bñ agit ppter deū quē diligit. Hane in silētōe t̄ sustine modicū ppter deū et ipse liberabit te ab oī onore et iniquidinē. Btā vita et bona conscientia dant fidūtia ad deū in tribulatione t̄ in morte: mala aut̄ con/ sciētia semp̄ est in timore t̄ in lite. Ira cōdūs cito cadit de uno malo in aliud peccato. Pati/ ens et mitis de hoste facit amicū: et deū inue/ niat sibi sp̄. pp̄tū. pp̄t pietate erga peccatē.

De recollectōe cordis cū deo. Cap. IX.

De recollectōe cordis cū deo. Cap. IX.

Quoniam colligit meū disp̄git: ait dñs

q̄ nōster iefus xps. Lū fueris multū

disp̄sus: indeuotus ppter multipli/ ces diaboli fantasias t̄ amaras passiōes cor/ dis t̄ hoīm displicētias te inquietātes: stude te recolligere in secreto p̄ oficē dñicē t̄ angelī/ cam salutatiōē: et p̄sternē t̄ soloten⁹: aī san/ cram crucē vñl̄ bñ virginis marie imaginē: aut alicui⁹ sancti deuotā picturā: ad dei ho/ norem sanctoruū memorā factam. Inuoca/ precipue iefus et maria cum oib⁹ angelis et celi ciuib⁹ p̄ misericordia t̄ ḡfā diuine p̄sola/ tōis tibi utq̄ reddēda: et dic cū sc̄iō dāuid in spalmo. Dñe ante te oē desideriū meū: et ge/ mitus meus a te nō est abscōdit⁹. Dñe sp̄s mea a iuuētute: a te p̄fugio i tribulatiō meae. Dñe doce me sp̄ seq̄ t̄ facere volūtati tuā: t̄ relinq̄re meā. Quia hō bñ placitū est tibi: et vñle int̄ p̄ salute aī me. Dñe nūq̄ mīhi cō/ tingat aliqd̄ cogitare vel desiderare aut ope/ rari qd̄ displicet tibi: aut alteri nocet: sicut p̄/ cepisti mīhi t̄ oib⁹ p̄uētibus tibi. Lū cōtra/ nū ago corrige me in aīa tua: t̄ nō in ira per/ des me. Quia deus me⁹ es tu t̄ ego paup̄ t̄ fragilis seruus tuus ḡfa et mia tua in oib⁹ maxime egens. Sit nomē sancti tuū nunc t̄ in eternū super omnia benedictum.

De vigilatione et oratione contra tenta/ tiones. Cap. X.

Vigilate t̄ orate: vt nō intretis in tēta/ tionē: carnis vel sp̄s vel dyaboli vñ/ mūdi. Caro suggestit cōcupiscentiā: sp̄s subpīa: dyabolus inuidiā: mūdus va/ nitati. Eps aut̄ ecōtrario docet: nam suadet seruare castitatiē: hūilitatiē: charitatiē: t̄ cōcē/ pīi mūdi: ad p̄merēdū regnū dei t̄ euadēdū penas inferni. Vigilādū igif t̄ orādū oī tpe/ er in oī loco: q̄ nullibi securitas ab aduersa/ rīo maligno: qui nō dormit nec quiescit a tē/ p̄tando: s̄ circuit t̄ querit quē decipiat t̄ mo/ lester: t̄ a bonis exercitijs ipediat. t̄ ab oī/ ne cessare faciat. Jō dñs n̄ iefus xps sc̄iens nequitias dyaboli t̄ vñlitatiē ofonus: for/ titu dñē hostis t̄ debilitatiē hoīs: amonet fortis/ discipulos suos et oīs fideles vigilare t̄ ora/ re: si non velint ab hostibus suis id est vñcō/ superari. Vigilate igif t̄ orate vt nō intretis in tētationē dyaboli: nec ei p̄sentiat̄. Si nō/ potes totū psalteriū legere: legē vñl̄ psalmū vñl̄ versum. vñl̄ deuotū hymnū de iefu de/ maria: aut de aliquo sancto ad excitādū cor/ tuū sursum in deuz: per gemitū t̄ viue vocis

oraculū. Prope est em̄ deus oībus iuocanti/ bus se cum hūilitate. Nā hūiliis oīo iusti p̄e/ netrat celos: dat fiduciā ad deū: et frangit dyaboli consilium t̄ vñres minas t̄ rugas. Si/ impediris foxis ab hoībus: intra cubiculū tu um fm̄ xpi cōsillium t̄ clauso ostio ora patrē/ tuū in adscōdito. Ipse em̄ sc̄it quid cogitas et desideras: et quid opus est tibi. Sic ergo in omni petitione ora: p̄ater fiat semp̄ volū/ tas tua nō mea: fac meū sicut placitū est tibi et vñtile mīhi. Si fueris cū alīs in choro: legē et canta cum eis sicut angelus corā deo. Sic/ canta extērius vt cōpungaris interi⁹: sic pla/ ceas hoībus: vt nō displiceas deo t̄ sc̄is an/ gelis eius. Deus em̄ magis attendit cōpun/ ctionē cordis: q̄ clamorē alte vñcis. Quia p̄/ humile p̄cē deus placat: p̄ vñhā gloriā of/ fendi. Per meritis fletū ḡfa acquirit t̄ vir/ tus auget: p̄ dissolutionis sonū deuotio pd̄s/ tur: et p̄ oī culpa et negligētia pena reddet. A quibus malis diuina pietas nos semp̄ cu/ stodiat: et ad celestia regna perducat Amen.